
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 
行 事 予 定 

午 前 午 後 

4/22 月  通級担任説明会 15:30 ～ 青少年センター 

２３ 火 埼特研難言部会 10:30～16:45 さいたま市立与野本町小 

２４ 水   

２５ 木   

２６ 金 個別指導開始 ※芝川小 離任式 

２７ 土   

２８ 日   

２９ 月 昭和の日  

３０ 火   

5/ 1 水  ※職員会議 15:50～ 

２ 木   

３ 金 憲法記念日  

４ 土 みどりの日  

５ 日 こどもの日  

６ 月 振替休日  

７ 火  ※通級担当者研修会 14:00～ 芝川小 

８ 水   

９ 木   

１０ 金  ※ 埼特研本部 役員研究協議会 14:00～ 埼大附属特別支援学校 

１１ 土   

１２ 日   

１３ 月  【小学生】難聴グループ指導 15:30～ 西小 

１４ 火   

１５ 水   

１６ 木   

１７ 金   

１８ 土   

１９ 日   

２０ 月   

２１ 火  ※上尾市小中一斉避難訓練13:40～ 

２２ 水   

２３ 木 ※ ※ 

２４ 金  ※スポーツＤＡＹ準備 15:50 ～（髙野） 

４４４月月月号号号   

◆4/26（金）午後の指導はありません。 

◆5/ 1（水）７～８校時の指導はありません。 

◆5/ 7（火）午後の指導はありません。 

◆5/10（金）午後の指導はありません。 

 

◆5/21（火）５～６校時の指導はありません。 

◆5/23（木）担当の都合により、指導はありま 

せん。 

◆5/24（金）髙野の７～８校時の指導はあり 

ません。 

上尾市立 芝川小学校 

令和  ６年  ４月  ８日 

保護者の皆様、お子さまのご入学、進級おめでとうございます。 

私は、本年度より本校の校長として着任いたしました、野本 恭子と申します。お子さ

まが通級校である芝川小学校は、本年度開校５０周年目を迎えます。未来を創る子供たち

のために、精一杯努力してまいりますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

「芝川小ことばの教室」においても、昨年度同様一人一人のニーズに合わせた指導を展

開してまいります。そのためには、医療機関、各種関係専門機関との連携を密にし、きめ

細やかな指導を進めてまいります。学校と家庭とが、共に手を取り合いながら、子供たち

の健やかな成長を温かく見守っていけますよう、ご協力をよろしくお願いいたします。 

保護者の皆様には、お子さまの健康や行き帰りの交通事故等には、十分にご留意いただ

き、本校へ通級されるようお願いいたします。 

何かございましたら、ご遠慮なくお申し出ください。 

今年度も、水曜日と金曜日

は、西小ことばの教室担当の松

本 麻実子 先生が指導をして

くださいます。 

月・火・木曜日は髙野１名、

水・金曜日は松本・髙野の２名

で指導を実施いたします。どう

ぞよろしくお願いいたします。 

令和５年４月から今年度末までの２年間、埼玉県特別

支援教育研究会 難聴・言語障害教育研究部（ 通称：埼

特研 難言部会 ）の事務局を務めさせていただいており

ます。 

通常の出張に加えて、埼特研本部の総会や役員研究協

議会等にも出席しなくてはならないため、今年度も出張

の回数が多くなります。ご迷惑をおかけいたしますが、

予めご了承いただきますよう、お願いいたします。 

4月8日(月)現在の行事予定です。都合により、変更になることもあります。 

とく  けん   なん  げん   ぶ   かい 

さい  


